[image: ]
[bookmark: _GoBack]PORTARIA  Nº 375 – DE 09 DE AGOSTO DE 2017

EXONERA A PEDIDO A SERVIDORA
POR MOTIVO DE ASCENSÃO,
PROCESSO ADMINISTRATIVO  18.560/2016

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, no uso de suas atribuições e competência conferidas por Lei e tendo em vista o que consta nos autos do Processo Administrativo nº 18.560/2016, com fulcro no que dispõe o Artigo 4º, Inciso XVII, da Lei Complementar nº 038, de 13/11/2006,

R  E   S   O   L   V   E   :

I - EXONERAR, A PEDIDO, a servidora ANA DA CONCEIÇÃO DE FARIAS, Efetiva, do Cargo de Professor II 01 MAG 25H, Matrícula nº 11.526-6, ocupante do Grupo Operacional do Quadro Permanente de Pessoal do Município de Araruama.

II – Trata-se de pedido de Ascensão, pelo fato da servidora ter sido investida no Cargo de Professor Psicopedagogo, Matrícula 11.525-6, através do Concurso Público 001/2015, conforme Portaria nº 1.766, de 23 de junho de 2016.

III – Determinar à Secretaria Municipal de Administração – SEADM que proceda às anotações e baixas de estilo.

IV – Fica REVOGADA A Portaria nº 1.997, de 22 de setembro de 2016.

V – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 23/02/2016, data da posse no cargo vigente, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 09 de agosto de 2017

Lívia Bello
“Lívia de Chiquinho”
Prefeita

MT/t

Av. John Kennedy, 120 – Centro – Araruama – RJ
Telefone: (22) 2665-2121 / E-mail: gabinete@araruama.rj.gov.br
Site: www.araruama.rj.gov.br

image1.png

image2.png
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
GABINETE DA PREFEITA